

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

| Rubrica | Descrição | Previsões Corrigidas | Receitas por cobrar de Períodos Anteriores | Receitas Liquidadas | Liquidacões Anuladas | Receitas Cobradas Brutas | Reembolsos e Restituições | | Receitas cobradas líquidas | | | Receitas por cobrar no final do período | Grau de Execução Orçamental | | | |
|-------------------------|--|----------------------|--|---------------------|----------------------|--------------------------|---------------------------|-------------|----------------------------|-------------------|-------------------|---|-----------------------------|------------------|--|--|
| | | | | | | | Emitidos | Pagos | Períodos Anteriores | Período Corrente | Total | | Períodos Anteriores | Período Corrente | | |
| Receita corrente | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Impostos diretos | 2.584,00 | 0,00 | 2.583,39 | 494,93 | 2.583,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.583,39 | 2 583,39 | 0,00 | 0,00 % | 99,98 % | | |
| 0102 | Outros | 2.584,00 | 0,00 | 2.583,39 | 494,93 | 2.583,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.583,39 | 2 583,39 | 0,00 | 0,00 % | 99,98 % | | |
| 010202 | Imposto municipal sobre imóveis | 2.584,00 | 0,00 | 2.583,39 | 494,93 | 2.583,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.583,39 | 2 583,39 | 0,00 | 0,00 % | 99,98 % | | |
| 04 | Taxas, multas e outras penalidades | 265,00 | 0,00 | 244,97 | 0,00 | 244,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 244,97 | 244,97 | 0,00 | 0,00 % | 92,44 % | | |
| 0401 | Taxas | 245,00 | 0,00 | 244,97 | 0,00 | 244,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 244,97 | 244,97 | 0,00 | 0,00 % | 99,99 % | | |
| 040123 | Taxas específicas das autarquias locais | 245,00 | 0,00 | 244,97 | 0,00 | 244,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 244,97 | 244,97 | 0,00 | 0,00 % | 99,99 % | | |
| 04012304 | Animais | 70,00 | 0,00 | 70,00 | 0,00 | 70,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70,00 | 70,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % | | |
| 04012399 | Outras taxas específicas das autarquias locais | 175,00 | 0,00 | 174,97 | 0,00 | 174,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 174,97 | 174,97 | 0,00 | 0,00 % | 99,98 % | | |
| 0401239999 | Outras | 175,00 | 0,00 | 174,97 | 0,00 | 174,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 174,97 | 174,97 | 0,00 | 0,00 % | 99,98 % | | |
| 0402 | Multas e outras penalidades | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | | |
| 040204 | Coimas e penalidades por contra-ordenações | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | | |
| 05 | Rendimentos da propriedade | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | | |
| 0502 | Juros - Sociedades Financeiras | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | | |
| 050201 | Bancos e outras instituições financeiras | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | | |
| 06 | Transferências correntes | 128.034,00 | 0,00 | 125.933,38 | 5 280,15 | 125.933,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 125.933,38 | 125 933,38 | 0,00 | 0,00 % | 98,36 % | | |
| 0603 | Administração central | 104.643,00 | 0,00 | 104.642,38 | 3 280,15 | 104.642,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 104.642,38 | 104 642,38 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % | | |
| 060301 | Estado | 104.643,00 | 0,00 | 104.642,38 | 3 280,15 | 104.642,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 104.642,38 | 104 642,38 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % | | |
| 06030104 | Fundo de Financiamento das Freguesias | 76.404,00 | 0,00 | 76.404,00 | 0,00 | 76.404,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 76.404,00 | 76 404,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % | | |
| 06030105 | Artigo 38°, nº 8 da Lei 73/2013 | 22.766,00 | 0,00 | 22.766,00 | 0,00 | 22.766,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.766,00 | 22 766,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % | | |
| 06030199 | Outras | 5.473,00 | 0,00 | 5.472,38 | 3 280,15 | 5.472,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.472,38 | 5 472,38 | 0,00 | 0,00 % | 99,99 % | | |
| 0603019901 | Compensação Meio tempo - nº 1 do artigo 27.º da Lei n. 69/2021 de 20/10 | 5.473,00 | 0,00 | 5.472,38 | 3 280,15 | 5.472,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.472,38 | 5 472,38 | 0,00 | 0,00 % | 99,99 % | | |
| 0604 | Administração regional | 5.291,00 | 0,00 | 3.291,00 | 2 000,00 | 3.291,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.291,00 | 3 291,00 | 0,00 | 0,00 % | 62,20 % | | |
| 060401 | Região Autónoma dos Açores | 5.291,00 | 0,00 | 3.291,00 | 2 000,00 | 3.291,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.291,00 | 3 291,00 | 0,00 | 0,00 % | 62,20 % | | |
| 06040101 | Secretaria Regional da Energia, Ambiente e Turismo | 3.291,00 | 0,00 | 3.291,00 | 0,00 | 3.291,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.291,00 | 3 291,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % | | |
| 0604010101 | Protocolo Eco Freguesias, Freguesia Limpa | 3.291,00 | 0,00 | 3.291,00 | 0,00 | 3.291,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.291,00 | 3 291,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % | | |
| 06040102 | Secretaria Regional do Turismo, Mobilidade e Infraestruturas | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | | |
| 0604010201 | Manutenção, Conservação e Limpeza de percursos pedestres | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | | |
| 0605 | Administração local | 18.100,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 | 18 000,00 | 0,00 | 0,00 % | 99,45 % | | |
| 060502 | Região Autónoma dos Açores | 18.100,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 | 18 000,00 | 0,00 | 0,00 % | 99,45 % | | |
| 06050201 | Municípios | 18.100,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 | 18 000,00 | 0,00 | 0,00 % | 99,45 % | | |
| 0605020101 | CMC - Manutenção de vias municipais | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 | 18 000,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % | | |
| 0605020102 | CMC - Recenseamento eleitoral | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | | |
| Total | | 130.888,00 | 0,00 | 128.761,74 | 5 775,08 | 128.761,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 128.761,74 | 128 761,74 | 0,00 | 0,00 % | 98,38 % | | |

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

| Rubrica | Descrição | Previsões Corrigidas | Receitas por cobrar de Períodos Anteriores | Receitas Liquidadas | Liquidacões Anuladas | Receitas Cobradas Brutas | Reembolsos e Restituições | | Receitas cobradas líquidas | | | Receitas por cobrar no final do período | Grau de Execução Orçamental | |
|---------------------------|---|----------------------|--|---------------------|----------------------|--------------------------|---------------------------|-------------|----------------------------|-------------------|-------------------|---|-----------------------------|------------------|
| | | | | | | | Emitidos | Pagos | Períodos Anteriores | Período Corrente | Total | | Períodos Anteriores | Período Corrente |
| Receita de capital | | | | | | | | | | | | | | |
| 09 | Venda de bens de investimento | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 0901 | Terrenos | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 090110 | Famílias | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 09011001 | Concessão de Sepulturas | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 10 | Transferências de capital | 152,00 | 0,00 | 152,00 | 0,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 152,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 1004 | Administração regional | 152,00 | 0,00 | 152,00 | 0,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 152,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 100401 | Região Autónoma dos Açores | 152,00 | 0,00 | 152,00 | 0,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 152,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 10040101 | Acordo de Cooperação - Conservação da Sede | 152,00 | 0,00 | 152,00 | 0,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 152,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 16 | Saldo da gerência anterior | 24.069,27 | 0,00 | 24.069,27 | 0,00 | 24.069,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.069,27 | 24 069,27 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 1601 | Saldo orçamental | 24.069,27 | 0,00 | 24.069,27 | 0,00 | 24.069,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.069,27 | 24 069,27 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 160101 | Na posse do serviço | 24.069,27 | 0,00 | 24.069,27 | 0,00 | 24.069,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.069,27 | 24 069,27 | 0,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| Total | | 160.109,27 | 0,00 | 157.983,01 | 5 775,08 | 157.983,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 157.983,01 | 157 983,01 | 0,00 | 0,00 % | 98,67 % |